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	Дисциплина
	Теория риска и моделирование рисковых ситуаций
	
	Вид учебной работы
	Аудиторные занятия
	Самостоятельная работа

	Кредитная стоимость
	
	
	Лекции
	24
	12

	Число недель
	16
	
	Практические (семинарские) занятия
	8
	24

	Кафедра
	Высшей математики и математической физики
	
	Лабораторные работы
	8
	32

	Факультет
	Естественных наук и математики
	
	
	
	

	Группы  3А91,3А92                            на  осенний  семестр 2009 /20010  уч.г.    
	
	Курсовой проект (работа)
	
	

	Лектор

(ученая степень, звание, должность, ФИО полностью)
	к.т.н., доцент, доцент ТПУ 
Кочегуров  Александр Иванович
	
	Другие виды занятий (расчетно-графические работы, рефераты и т.п.)
	
	

	
	
	
	Общая трудоемкость
	40
	68


	№ п/п
	Не-дели
	Лекции (тема)
	Часы
	Практические (семинарские) занятия, (тема)
	Часы
	Лабораторные занятия
	Часы
	Домашние задания, контр. работы, коллоквиумы
	Часы
	Используемые электр.- образ-ные ресурсы
	Итого часов работы студента 

за неделю

	
	
	
	А
	С
	
	А
	С
	
	А
	С
	
	С
	
	А
	С

	1
	1
	Предмет и основные задачи теории риска и моделирования рисковых ситуаций.


	2
	2
	
	
	
	
	
	
	)

	
	
	2
	2

	2
	2
	Риск и его измерения.


	2
	2
	 Расчет количественных характеристик для измерения риска 
	2

	2

	
	
	
	
	
	
	4
	4

	3
	3
	Исследование риска. Выявление объективных и субъективных факторов, влияющих на конкретный вид риска. Анализ выявленных факторов, установка допустимого уровня риска. Разработка мероприятий по снижению риска.

	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2

	4
	4
	Игры при наличии разных видов неопределенности.


	2
	2
	Определение ожидаемой денежной оценки (ОДО) и  безусловного денежного эквивалента (БДЭ) игры.
	2

	2

	
	
	
	
	
	
	4
	4

	5
	5
	Анализ и решение задач с помощью дерева решений.


	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2

	6
	6
	Определение ожидаемой ценности точной информации.


	2
	2
	Построение дерева решений при  наличии точной информации
	2

	2

	
	
	
	
	
	
	4
	4

	7
	7
	Принятие управленческих решений в условиях неполной информации
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	Коллоквиум. Исследование риска
	10
	
	2
	12

	8
	8
	Формирование матрицы предпочтений. Функция полезности Неймана-Моргенштерна.


	2
	2
	Выбор альтернативы на основании расчета функции полезности
	2

	2

	
	
	
	
	
	
	4
	4

	9
	9
	
	
	
	
	
	
	Дана матрица предпочтений. Оценить средний риск для каждой стратегии.


	2
	4
	
	
	
	2
	4

	10
	10
	Принятие решений в условиях статистической неопределенности.


	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2

	11
	11
	
	
	
	
	
	
	Построить дерево решений для заданных условий. 


	2
	4
	
	
	
	2
	4

	12
	12
	Принятие решений при отсутствии информации о состоянии внешней среды.


	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2

	13
	13
	
	
	
	
	
	
	Исследование рациональной стратегии принятия решений в условиях риска


	2
	4
	
	
	
	2
	4

	14
	14
	Принятие решений в условиях противодействия.


	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2

	15
	15
	
	
	
	
	
	
	Задана матрица предпочтений. Выбрать альтернативу методом, использующим понятие Байесова множества и модальным методом.

	2
	4
	Коллоквиум. Информационные свойства систем.
	10
	
	2
	14

	16
	16
	Индивидуальный и групповой выборы.


	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2
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